
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

Тел.: (8555) 47-30-37,.факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ
от_ O F  0§, 2023г. №

Об утверждении состава 
руководителей методических
объединений педагогов -
на 2023-2024 учебный год

В целях обеспечения единого подхода в системе образования, методического 
сопровождения образовательного процесса, качественного обучения и воспитания, 
обобщения и распространения передового педагогического опыта, организации 
непрерывного процесса повышения профессиональных компетентностей 
педагогических работников и управленческих кадров, актуализации эффективного 
педагогического взаимодействия,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить руководителей муниципальных методических объединений 
(далее ММО) педагогов на 2023-2024 учебный год (Приложение 1);

2. Директорам:
2.1. Центра образования Джалоловой Р.И.:

-обеспечить организационно-методическое сопровождение деятельности ММО, 
координировать работу в течение учебного года;

2.2. Образовательных организаций, чьи педагоги являются руководителями 
ММО, установить руководителям ММО доплату к заработной плате из фонда оплаты 
труда учреждения.

3. Руководителям ММО:
3.1. Способствовать проявлению творческой активности педагогов, развитию 

профессиональных компетенций и преодолению профессиональных дефицитов;
3.2. Координировать непрерывное обучение в процессе совместного решения 

актуальных задач и возникающих в работе проблем;
3.3. Оказывать помощь педагогам в обобщении и транслировании опыта работы;
3.4. Систематически проводить заседания ММО;
3.5. Разработать план работы ММО по направлениям на 2023/2024 учебный год;
3.6. Подвести итоги и предоставить аналитический отчет не позднее 25 июня 2024 

года в Центр образования.
4. Директору МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» 

Кирпичонок М.А. разместить приказ на сайте управления образования в срок до 
06.09.2023года.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБвН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
М0ГАРИФ ИДАРЭСЕ

А ю тбэ vd.. 6 нчы йо0г. Тубэн Кама шаЬэое. 423570

mailto:obraz.upr@tatar.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования А.Р.Рамазанову.

Начальник управления образования А.Х.Г арифуллин

Мухамадиева А.Г., 
47-30-39



Приложение
к приказу управления образования 

от £>£0#, 2023г.
Список руководителей муниципальных методических объединений 2023-2024 учебного года

№
п/
п

Базовая
школа

Ф.И.О. Стаж работы в 
должности 

руководителя ММО

Должность Курирующий работу 
ММО

1 Базовая школа 
заместителей 
директоров -  
школа № 16

Варламова
Ольга
Викторовна

1 год заместитель директора Рамазанова А.Р., 
информационно
методический отдел

2 Базовая школа 
заместителей 
директоров- 
школа № 29

Ямщикова Раиса 
Юрьевна

Первый год заместитель директора Рамазанова А.Р., 
информационно
методический отдел

3 Базовая школа
заместителей
директоров

Шишкина
Светлана
Александровна

Первый год заместитель директора Рамазанова А.Р., 
информационно
методический отдел

4 Базовая школа 
заместителей 
директоров - 
Камскополянская 
школа № 1

Высоцкая
Марина
Валентиновна

Первый год заместитель директора Рамазанова А.Р., 
информационно
методический отдел

5 Базовая школа 
заместителей - 
лицей № 37

Крылова
Елена
Викторовна

Первый год заместитель директора Мухамадиева А.Г

6 Базовая школа 
заместителей

Чернова
Вероника

1 год заместитель директора Мухамадиева А.Г



директоров - 
гимназия № 32

Александровна

7 Базовая школа 
педагогов по 
шахматному 
обучению -школа № 6

Алиева
Ольга
Германовна

3 года учитель начальных классов Телепенин Н.М.

8 Муниципальный 
координатор 
муниципальной 
целевой модели 
наставничества 
педагогических 
работников и 
обучающихся

Закирова
Лариса
Шамильевна

1 год учитель начальных классов Рамазанова А.Р., 
Джалолова Р.И.

9 Базовая школа по 
начальным классам - 
школа № 36

Степанова
Елена
Анатольевна

3 года учитель начальных классов Мухамадиева А.Г.

10 Базовая школа по 
начальным классам - 
школа № 8

Нурмухаметова
Эльвира
Вилсоровна

3 года учитель начальных классов Мухамадиева А.Г

11 Базовая школа по 
ОРКСЭ - школа № 9

Шарапова
Ирина
Александровна

1 год учитель начальных классов Мухамадиева А.Г

12 Базовая школа по 
ОДНКНР - школа № 
8

Ахмерова
Динара
Рафиковна

Под учитель истории и 
обществознания

Мухамадиева А.Г 
(временно)

13 Базовая школа по 
русскому языку -  
гимназия № 32

Фазлиахметов
Ильнур
Сальманович

Первый год учитель русского языка и 
литературы

-

ИвчинаН.В., 
Мухамадиева А.Г. 
(временно)



14
Базовая школа по 
английскому языку -  
школа № 33

Хайрутдинова
Ксения
Ивановна

Первый год учитель английского языка Мухамадиева А.Г. 
(временно)

15
Базовая школа по 
немецкому языку -  
школа № 10

Мингалиева
Рамзия
Салиховна

19 лет учитель немецкого языка Мухамадиева А.Г. 
(временно)

16
Базовая школа по 
французскому языку -  
Камскополянская 
школа № 2

Кондратьева
Марина
Анатольевна

5 лет учитель французского языка Мухамадиева А.Г. 
(временно)

17
Базовая школа по 
информатике -  
многопрофильный 
лицей № 35

Исламова
Илиза

Халафовна

4 года учитель информатики Рамазанова А.Р., 
информационно
методический отдел

18
Базовая школа 
гимназия № 32

Шарыгина
Марина

Николаевна

3 года учитель математики Дементова Т.Н., 
Мухамадиева А.Г. 
(временно)

19
Базовая школа по 
физике -  лицей № 24

Габдрахманов 
Ренат Раухатович

Первый год учитель физики Дементова Т.Н.

20
Базовая школа по 
библиотечному фонду 
-  школа № 10

Хабибуллина
Рамиля
Анваровна

10 лет педагог-библиотекарь Яковлева Л.И.

21
Базовая школа по 
химии - лицей № 35

Хомякова
Ирина
Николаевна

17 лет учитель химии Дементова Т.Н.

22
Базовое учреждение 
по биологии -  ДЭБЦ

Поздеева
Ольга
Павловна

Первый год учитель биологии Хуснуллина Г.Ф., 
Башкирова О.А.

23
Базовое учреждение 
по географии -  ДЭБЦ

Фомина
Татьяна

Первый год учитель географии Хуснуллина Г.Ф., 
Башкирова О.А.



Г еоргиевна

24
Базовая школа по 
истории и 
обществознанию -  
школа № 27

Гурьянова
Светлана
Анатольевна

12 лет история и обществознание Шилова А.А.

25
Базовая школа по 
татарскому языку и 
литературе (татарские 
группы, татарские 
классы) -  лицей № 14

Мифтахова
Эльмира
Флюровна

6 лет татарский язык и литература 
(татарские группы, татарские 
классы)

Исмагйлова Р.Р.

26
Базовое учреждение 
по технологии -  
ЦТТиП

Мурзаханов
Марат

Ахматович

9 лет технология (технический 
труд)

Кирпичонок М.А. 
Минабутдинова Г.С.

27
Базовое учреждение 
по технологии -  
ЦТТиП

Гаранина 
Елена Олеговна

2 года технология (обслуживающий 
труд)

Кирпичонок М.А. 
Минабутдинова Г.С.

28
Базовое учреждение 
по ОБЖ -  
гимназия № 2

Курбанов 
Дамир Наилевич

6 лет учитель ОБЖ Джалолова Р.И.

29
Базовая школа по 
ИЗО -  школа № 36

Ризванова
Гульнара

Гарафеевна

4 года учитель ИЗО Шамшутдинова Г.Н., 
Ризванова Г.Г.

30
Базовое учреждение 
по физкультуре -  
школа №16

Шубников
Юрий
Владимирович

7 лет физкультура Полячихина О.В.

31
Базовая школа по 
музыке -  гимназия № 
32

Охотникова 
Юлия Павловна

6 лет учитель музыки Шамшутдинова Г.Н. 
Охотникова Ю.П.



32
Базовая школа по 
татарскому языку и 
литературе (сельские 
татарские классы) -  
Каенлинская школа

Г арипова 
Лилия Рауфовна

18 лет татарский язык и литература Исмагилова Р.Р.

33
Базовая школа 
педагогов-психологов 
-  лицей № 37

Мухаметзянова
Инна
Анатольевна

Первый год педагог-психолог Имамутдинова С.В.

34
Базовая школа 
социальных педагогов 
-  школа № 19

Петрова
Ксения
Анатольевна

4 года социальный педагог Капралова В.А.

35
Базовая школа по 
работе с родительской 
обгцественностью- 
лицей № 38

Хуснутдинова
Эльмира

Ивановна

5 лет заместитель директора Джалолова Р.И.

36
Базовая школа 
педагогов, ведущих 
курс «Семьеведение» 
- медицинский 
колледж

Бутякова
Гюзель

Анатольевна

1 год педагог-психолог Ахмадуллина А.Т.

37
Базовая школа 
заместителей 
директоров по 
воспитательной 
работе («молодых» 
руководителей) -  
гимназия № 32

Коробочкина 
Г алина Ивановна

6 лет заместитель директора по 
воспитательной работе

Джалолова Р.И.

38
Базовая школа 
руководителей музеев 
- СДЮТиЭ

Шакирова
Миляуша
Миневакифовна

5 лет заведюущий отделом 
СДЮТиЭ

Ахмадуллина А.Т.



39
Базовая школа 
заместителей 
директоров по 
воспитательной 
работе -  школа № 10

Зайнуллина
Зульфия
Тахиатулловна

11 лет заместитель директора по 
воспитательной работе

Джалолова Р.И.

40
Базовая школа по 
работе с Ассоциацией 
молодых педагогов - 
школа № 36

Бабанкеев
Роман
Фаридович

3 года учитель физкультуры Джалолова Р.И.

41
Базовая школа 
кураторов 
юнармейского 
движения

Камалов
Ильнар Наилевич

4 года учитель физической 
культуры

Джалолова Р.И.

42
Базовое учреждение 
по вопросу 
«Движение первых» - 
ДТДиМ
им.И.Х.Садыкова

Файрушина Роза 
Акрамовна

Первый год председатель местного 
отделения Общероссийского 
общественно
государственного движения 
детей и молодежи «Движение 
Первых»

Джалолова Р.И.

43
Базовое учреждение 
по работе с 
советниками 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
организациями- 
ДТДиМ им.

Г алямова Алия 
Г амилевна

Первый год муниципальный координатор 
советников директоров по 
воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественными
организациями

Джалолова Р.И.



И.Х.Садыкова


